2019年5月8日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用に関するご連絡

謹啓 新緑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして新規採用とする運びとなりました。

宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○採用開始日：2019年5月16日(木曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

メサペイン錠5mg

メサペイン錠10mg

一般名：メサドン塩酸塩

・麻薬、癌疼痛治療剤

・製造販売元：帝國製薬株式会社

発売：塩野義製薬株式会社

メサペイン錠の調剤を行う施設では、当該施設の薬剤師

が e-learning 等の適正使用講習を事前に受講いただき

「メサペイン錠調剤責任薬剤師」として登録される必要

があります。

詳細は、メサペイン適正使用情報サイトをご確認くださ

い。

以上